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Projekt Managing Virtual Interdisciplinary Multicultural Teams trwał od 25.11.2024 do 

12.12.2024, przy czym komponent wirtualny odbywał się w dniach 25.11.2024-28.11.2024 

oraz 09.12.2024-12.12.2024 a zajęcia stacjonarnie 02.12.2024-06.12.2024.  

 W ramach pierwszej części komponentu wirtualnego w dniach 25.11-28.11.2024 odbyły 

się wykłady wprowadzające do tematu, z którego należało wykonać projekt. Do wykonania 

tego projektu zostały powołane międzynarodowe zespoły składające się z sześciu osób, przy 

czym zespoły zostały dobierane w taki sposób, aby możliwie znalazły się w nim osoby różnej 

narodowości. W naszym zespole projektowym jako przedstawiciele z Polski byliśmy my oraz 

studenci z Holandii, Portugalii, Grecji oraz Litwy a naszym opiekunem naukowym była Pani 

Doktor z Serbii. Jeszcze zdalnie ostatniego dnia odbyło się pierwsze spotkanie zespołu, 

w którym omawiano pierwsze szczegóły, aby ułatwić wykonanie projektu stacjonarnie na 

uczelni w Kownie.            

 W dniu 2 grudnia 2024 odbyły się pierwsze zajęcia w School of Economics and 

Business KTU w Kownie. Opiekunowie BIP prof. Vilmantė Kumpikaitė – Valiūnienė oraz prof. 

Kęstutis Duoba powitali wszystkich studentów oraz przedstawili plan całego pobytu 

stacjonarnego w Kownie. Po tym wprowadzeniu odbył się wykład, którym prowadzący był 

kierownik organizacji „Kaunas In”, który w szczegółowy sposób przedstawił Kowno 

w kontekście turystycznym oraz przemysłowo-biznesowym. 



 

Po przeprowadzeniu pierwszych porannych zajęć uczelnia zorganizowała zwiedzanie 

Kowna z przewodnikiem. Wieczorem odbył się kolejny wykład oraz odbyło się pierwsze 

stacjonarne spotkanie międzynarodowego zespołu projektowego.     

 W dniu 3 grudnia 2024 odbyła się wycieczka do Wilna zorganizowana przez uczelnię 

w ramach projektu BIP. Głównym celem wycieczki była wizyta w LTG (Koleje Litewskie). 

Przejazd z Kowna do Wilna oraz z powrotem odbył się pociągiem a bilety zostały 

zorganizowane przez uczelnię. Pierwsza część spotkania miała wykładowy charakter, została 

omówiona struktura firmy i tym podobne. Drugą częścią było oprowadzenie po zapleczu 

technicznym litewskich kolei w Wilnie. Po zakończeniu wizyty w kolejach litewskich odbyło 

się krótkie zwiedzanie Wilna po czym nastąpił powrót do Kowna.    

 4 grudnia w pierwszej części dnia odbyło się spotkanie międzynarodowego zespołu 

projektowego, tym razem na kampusie uczelni. Po południu odbyła się wycieczka do Žalgirio 

arena w Kownie.  



 

Po wycieczce nastąpiła wieczorna sesja zajęć na której odbył się wykład profesora 

wizytującego prof. Yanki Hartijasti z Indonezji oraz po wykładzie w dalszym ciągu 

kontynuowano prace projektowe pod kątem opiekuna naukowego oraz tego dnia również 

odbyła się wizytacja przedstawiciela firmy Liffeluse, na której temat nasz zespół wykonywał 

projekt.            

 W dniu 5 grudnia 2024 odbyły się dwie wycieczki: do firmy Elinta oraz Novameta 

w Kownie. Jako pierwszą tego dnia odwiedziliśmy firmę Elinta (firma zajmująca się robotyką 

oraz nowoczesnymi technologiami)  

 



Standardowo na początku odbyło się spotkanie teoretyczne omawiające firmę jej strukturę itp. 

i następnie odbyło się oprowadzanie o firmie. Po wizycie w Elincie nastąpiła kolejna wizytacja, 

tym razem w firmie Novometa (producenta mebli kuchennych do profesjonalnej gastronomii). 

Cały przebieg wizyty odbył się analogicznie jak w Elincie.  

 

Po zakończeniu tego dnia wizytacji w firmach, jak w poprzednich dniach wieczorem odbyły 

się zajęcia wykładowe połączone z pracami nad projektem grupowym.    

 Ostatniego dnia wizyty stacjonarnej w Kownie tj. 6 grudnia 2024 odbyło się zwiedzanie 

biblioteki głównej na kampusie KTU. Po zwiedzaniu odbyło się również ostatnie stacjonarne 

spotkanie zespołu projektowego.  Wieczorem uczelnia na koniec wyjazdu zorganizowała 

również pożegnalny „Culture Night” na którym każdy kraj miał krótko o sobie zaprezentować. 

W ten sposób zakończyła się fizyczna część mobilności.     

 W dniach 9-11 grudnia w ramach drugiej części komponentu wirtualnego odbywały się 

ostatnie, już wirtualne spotkania zespołu projektowego. 10 grudnia należało złożyć już gotowy 

projekt, a 11 grudnia nasz zespół musiał dokonać oceny i recenzji projektu innej grupy. 12 

grudnia odbyło się ostatnie wirtualne spotkanie, na którym należało „obronić” projekt, 

odpowiedzieć na zadane pytania do projektu. Na koniec prowadzący BIP prosili również 

o komentarze zwrotne odnośnie wrażeń z organizacji wyjazdu.     

 Naszym zdaniem udział w BIP był bardzo ciekawy jak i również bardzo intensywny. 

Część stacjonarna została zaskakująco dobrze i ciekawie zorganizowana przez uczelnię 

przyjmującą, przez co mieliśmy okazję poznać dwa największe litewskie miasta: Kowno oraz 

Wilno oraz od zaplecza poznać wiele litewskich firm, co zapewne nie byłoby możliwe przy 

wyjeździe na własną rękę. Praca w międzynarodowym zespole pozwoliła nam użyć w praktyce 

język angielski oraz zmierzyć się z pracą z ludźmi o różnych kulturach u których zwyczaje czy 



tempo pracy jest inne niż u polskich studentów co zdecydowanie było bardzo ciekawym 

doświadczeniem. Dodatkowo udział w wymianie krótkoterminowym pozwolił nam również 

przetestować się, czy chcielibyśmy skorzystać z wymiany długoterminowej i ogólnie 

poznaliśmy dzięki temu zasady działania programu Erasmus+.  


